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Nasz czytelnik alarmuje, że znajdujące się na niezagospodarowanej działce przy ulicy
Sienkiewicza zanieczyszczenia spływają do wód pobliskiego Jezioraka. Internauta sądzi, że
to zawartość zalanego szamba, o czym ma świadczyć zwłaszcza nieprzyjemny zapach i
pozostałości zabudowań. Na razie nie ma pewności, czy to właściwa interpretacja - być
może źródło zanieczyszczenia jest inne, ale iławski ratusz poważnie potraktował zgłoszenie
naszego czytelnika. Urząd już zobowiązał właściciela tego gruntu, trójmiejską spółkę, do
pilnego zbadania sprawy i, jeśli okaże się to konieczne, podjęcia stosownych działań
naprawczych.

O sprawie powiadomił nas czytelnik.

- Przy rondzie Kwidzyn-Grudziądz na wylocie ulicy Sienkiewicza są pozostałości
po zabudowaniach, tam chyba było kiedyś szambo, teraz przy tak wysokim stanie



wody wszystko zostało zalane i fekalia wypłukane. Od dwóch miesięcy jest tam
smród, a to wszystko spływa do Jezioraka - alarmuje mieszkaniec. 

Na wykonanych w ostatnią sobotę zdjęciach z miejsca widać zanieczyszczenia gromadzące się przy
przepuście drogowym. Dalej - po drugiej stronie jezdni, mogą spływać do jeziora. Gdy sami byliśmy
na miejscu, nie dało się tam wyczuć nieprzyjemnego zapachu, być może ze względu na to, że akurat
chwycił mróz. Da się natomiast zauważyć wspomniane, gromadzące się przy przepuście
zanieczyszczenia. Czy to rzeczywiście może być zawartość zalanego i wypłukanego szamba?

- Na razie trudno jednoznacznie stwierdzić przyczynę zanieczyszczenia, być może
są to po prostu skutki nieczyszczenia biegnącego tu rowu. Odnotowaliśmy takie
zdarzenia w przeszłości, w takiej sytuacji również może unosić się nieprzyjemny
zapach - mówi Bogusława Bandelewska, inspektor ds. ochrony środowiska w iławskim
urzędzie miasta, której zgłosiliśmy sprawę. - Zgodnie z art. 188 ustawy Prawo wodne
"utrzymywanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych należy do
zainteresowanych właścicieli gruntów", a w tym przypadku właścicielem działki
jest spółka z Gdańska. Dlatego to tam, po konsultacji z panią burmistrz, od razu
skierowałam informację w tej sprawie.

Wskazane działania ratusz podjął w dniu przekazania przez nas sygnału i zdjęć od czytelnika.
Właściciel nieruchomości został zobowiązany do bezzwłocznego wyjaśnienia sprawy. Jeśli niezbędne
okaże się oczyszczenie rowu albo inne czynności, to taki obowiązek także będzie leżał po stronie
właściciela. Ratusz natomiast będzie monitorować sprawę. 

Nieprzyjemny zapach i widoczne zanieczyszczenia gromadzące się przy przepuście - to
zaniepokoiło naszego czytelnika.
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